a) Haec statio infra et ab aliis vocatur البَعْل شرف; Ibn Rosteh ١٨٣, 9
ut rec. Edrisi (Description de l'Afrique et de l'Espagne, ١٢٣ paen.) eius loco
وحقل ساحل 8, ١٧١ Hamdāni. Est Ptolemaei Akale. Vid. porro Sprenger,
Die alte Geographie, § 208. *b*) B h. l. الاعداء ut quoque cod. Ibn Rosteh ١٨٣ i et tres codices Edrisi.
Apud Jaqubi ٣٤١, 13 recepi اغراء, apud Ibn Khord. ١٤٩, 11 et Qodama ١٩.
ult. الاغراء. *c*) B h. l. ut recepi et sic Edrisi. Infra B الكلانة. Ibn Khord.,
Qodama et Ibn Rosteh الكلابنة. Jaqubi pro hac et praec. قلس. *d*) B h. l.
الشعب, infra شعت. Cf. Ist. ٢٧, Ibn H. ٣٤. *e*) B hic براء, infra براء. Edrisi
hanc et seq. stationem negligit. *f*) B h. l. سرخس sine artic., infra السرحس;
secutus sum Ibn Khord. et Qodama. Ibn Rosteh (ut B h. l.) sine art. *g*) C
وطريق اهل الشام ومصر المستعملة تاخذ من *h*) B et C الصلاة ut quoque
et عين انا, انا, Vid. Jaqubi l. l. et Jaqut sub انا, انا. Vid. Jaqubi l. l. et Jaqut sub انا, انا.
C hic et post النبك addit مرحلة. Sequens statio occurrit apud Jaqut
IV, ٥٤٨, 18. Male apud Jaqubi his anterior ponitur العونيد. Pro ضبّة B male
infra طبة, Jaqubi et Qodama طبة. Cf. Qod. ١٩١ d. *i*) B infra الرخه. Jaqubi
et Qod. (cf. ١٩١ f) الوجه. *k*) B مناخوس, C مناخوس, infra B مناخوس. Vocales
praescribuntur a Bekrio. *l*) B الماكرو, infra الباكرو, C ut recepi. Jaqubi et
Qod. habent الباكرو; cf. ann. ad Meracid IV, p. 270). *m*) C فان. *n*) B حصار.
o) B om. hic et mox. Deinde C om. هو حصن et B om. ثم الى post.

مبلاً ثم الى مكة ۱۱ يوماً فيها اربع b مياه وثمان في رملته c ۵ وان اردتها من هاجر فاخذ من الأحساء الى d..... ۵ ومن ارادها من صنعاء اخذ الى الريدة e مرحلة ثم الى أذافث f ثم الى خيوان ثم الى الأعشيشة g ثم الى صنعاء ثم الى عرفة h ثم الى المهجيرة ثم الى شروراج ء ثم الى التاجة k ثم الى ثنية ثم الى بينيم ا على ۸ اميال من جرش ثم الى بنات جرم m مرحلة ثم الى بسداه n ثم 6

a) ميلاً. b) ثمان. c) وثمان مراحل في الرمل C. Secundum Sprenger, *Die alte Geographie*, § 276 verba الى مكة vitiosa sunt, revera 21 dies sunt a termino Omani ad Jabrin. d) In B lacuna. In C quae in hoc capite sequuntur desunt. e) B الريدة. Solet scribi sine artic. f) B اذافث et revera interdum cum ب effortur, cf. Müller ad Hamdani ۶۹, 8 et Zamakhshari, ed. S. de Grave, p. ۱۶ ubi اذافث. Bekri ۶۹ pron. اذافث, Hamdani ۱۵۹, 7 habet اذافث ut Jemanenses solent (Jaqt I, ۱۵, 17). g) Sic recte quoque Ibn Khord. ۳۹, 1, Qodama ۱۵۹ et Abulfeda ۱۵; Hamdani العيشة; Jaqt III, ۳۹, 6 male الاعشيشة. h) Vid. Jaqt in v. B عرفة. Ibn Khord. ۳۵, 9 عرفة. Hamdani العرف. Deinde B المهجيرة. i) B شروراج. Qodama habet شروراج, quod tuetur in partem Jaqt in v. شروراج. Bekri ۳۹, 4 a f et ۳۹, 4 habet شروراج et vocales praescribit. Hamdani ۱۵۹, 17 (coll. ۱۵, 22) شروراج. Edrisi ۳۸, 5, 7 recepi شروراج. Probo distinguendus ab التاجة inter Sahul et Djanad, de quo loco vid. infra. Pro التاجة apud Ibn Khord. recepi التاجة: cf. supra s. h. l) B بنات جرم omisso الى. Praeter بنات جرم quod recepi, quoque occurrunt formae بنات جرم ut habent Ibn Khord., Qodama et Hamdani, التاجة. unde orta lectio Edrisi التاجة. Forma بنات جرم, quae quoque memoratur, vitiosa esse videtur (l. igitur بنات جرم apud Jaqt II, ۳۶, ۱۵). Et بنات جرم et بنات جرم, sic بنات جرم et بنات جرم permutantur. - Quod noster dicit hunc terminum distare ۸ M. a Djarash, Qodama refert ad Kothbam (cf. etiam Hamdani ۱۵۹, 22). Ibn Khord. et Edrisi ad Shururrah. Contra Qodama addit Jabam-bam distare ۳۱ M. a Djarash. m) B بنات جرم, Edrisi tantum بنات جرم. Hamdani بنات جرم ut Jaqt II, ۳۳, 7 seq. et ita rec. apud Ibn Khord. ۳۵, 3 (cf. ann. ۲۰). n) B بسداه. Vid. Zamakhshari ۳۶. Deinde B بسداه et بسداه.